
 COMUNE   DI   SOZZAGO 
               "Paese sulle strade delle risaie" 
                 PROVINCIA DI NOVARA 
            __________ 

 
C.F. 80005250032 

P.IVA 02266460035 
Tel. (0321) 70176 - Fax (0321) 70352 

Piazza Bonola 1 - 28060 SOZZAGO 
E mail: segreteria@comune.sozzago.no.it 

sozzago@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.sozzago.no.it 

 
 

DECRETO N. 2/2025 

 

OGGETTO:  Nomina Responsabili dei Servizi a sostituzione dei titolari incaricati. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art.50 comma 10 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Visti gli art.107 e 109 comma 1 del D.lgs. 267/2000 che individuano le funzioni e responsabilità 

dei dirigenti e le modalità di attribuzione degli incarichi dirigenziali. 

 

Visto il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e dotazione 

organica” approvato con Deliberazione della Giunta comunale n.120 del 13 dicembre 2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare gli articoli 12 e seguenti inerenti la 

disciplina dei “Responsabili degli uffici e dei servizi”. 

 

Visto altresì l’art.28 del Regolamento sopracitato ad oggetto: “Tipologia degli atti di 

organizzazione”. 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 15/2024 del 27.12.2024 di conferimento di incarico di 

Elevata Qualificazione relativamente ai servizi finanziari, tributi, socio – culturali (per le attività 

non svolte dal Consorzio CISA Ovest Ticino) e Transizione digitale. 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 16/2024 del 27.12.2024 di conferimento di incarico di 

Elevata Qualificazione relativamente ai servizi demografici e cimiteriali. 

 

Visto il decreto n.4/2024 del 14.06.2024 di attribuzione della responsabilità del Servizio 

Tecnico al Sindaco pro tempore. 

 

Vista la delibera n.2/2025 del Consiglio Comunale di Sozzago, che ha approvato la 

Convenzione di Segreteria con i comuni di: Garbagna Novarese (capofila) Terdobbiate, 

Tornaco, Nibbiola e Sozzago  

 

Visto il decreto sindacale n. 2/2025 con la quale il Sindaco del Comune di Garbagna Novarese 

ha nominato il Dott. Francesco Rotondo segretario comunale della convenzione di cui fanno 

parte: Garbagna Novarese, Terdobbiate, Tornaco, Nibbiola, Sozzago 

 

Visto il decreto n. 1/2025 del 19.03.2025 di nomina del Segretario Comunale a responsabile del 

servizio personale. 

 

mailto:segreteria@comune.sozzago.no.it
mailto:sozzago@cert.ruparpiemonte.it


 

Preso atto che il Servizio di Polizia Locale e Commercio è svolto in forma convenzionale tra i 

comuni di Sozzago e Trecate (capoconvenzione) 

 

D E C R E T A 

 

 Di nominare Responsabili dei Servizi comunali, in caso di assenza per ferie, malattie o altre 

assenze comunque denominate dei titolari del ruolo ed in sostituzione di questi i seguenti 

soggetti: 

 

Servizio Personale (Responsabile del Servizio Segretario Comunale): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Responsabile Servizi Finanziari 

 

Servizi Finanziari (Responsabile del Servizio Fontana dr. Paolo): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Segretario Comunale 

 

Servizio Tributi (Responsabile del Servizio Fontana dr. Paolo): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Segretario Comunale 

 

Servizi Socio-culturali (per le attività non svolte dal CISA Ovest Ticino) (Responsabile del 

Servizio Fontana dr. Paolo): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Responsabile Servizi Demografici 

 

Servizi Demografici (Responsabile del Servizio Gamoletti rag. Nicoletta): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Responsabile Servizi Finanziari 

 

Servizi Cimiteriali (Responsabile del Servizio Gamoletti rag. Nicoletta): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Responsabile Servizi Finanziari 

 

Servizio Polizia Locale convenzionato (Responsabile del Servizio: Comandante del Comando 

di Polizia convenzionata Zanatto Pier) 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Vicecomandante del Comando di 

Polizia convenzionata)  

 

Servizi Tecnico (Responsabile del Servizio: Sindaco Antonini Agostino) 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Segretario Comunale 

 

Sozzago, li 19.03.2025 

 

 Il Sindaco 

 Agostino Antonini 
 firmato digitalmente 


